VESEO,

**5 VESEO,** siue Viseus, nunc Viseo in Lusitania. Ptolemaus in Hispania Tarraconensi Vifontium collocat. Quem locum Varrerius Lusitanus in sua chorographia à Viseo multis leucis distare eruditè docet. Hodie & sedis Episcopalis antiquam dignitatem, & nomen retinet; parum à fluuio Mondega versus Septentrionem distans.

**6 LAMECO,** vel Lameca, nunc Lamego, in Lusitania ad Durium amnem sita, sedem Episcopalem habet.

**7 VECTICA:** à Vectonibus, qui Plinio, Liiuo, & Casari Hispania populi sunt in Extramadura tractu. Ptolemao etiam Vettones Lusitania populi, quorum meminere Appianus, Strabo, Plinius, Prudentius, & alij. Vide Resendum in epistola ad Vasaum scripta. Prudentius Emeritam Coloniam Vettonia appellat lib. nept sequitur de martyrio sanctæ Eulalie.

Nunc locus Emerita est tumulo,  
Clara colonia Vettonia.

Quam memorabilis amnis Ana  
Præterit, & viridante rapax  
Gurgite mœnia pulchra lauat.

**8 DVMIO** Monasterium propè Bracaram, singularis obseruantia, in Hispania à Martino edificatum, & cuius ipse fuit primus Abbas, & Episcopus, & ob eius honorem in Episcopalem sedem erectum. Hodie templum extat mira antiquitatis, de quo abundè ab historicis nostris scriptum. Attribuitur ei tantum familia Regia, hoc est, regimen sanctorum Monachorum: nam ipsi sunt ex Regia familia: & alibi dicitur familia seruorum, qui Christo Regi summo dicati, studium omne in cultu religionis & pietatis collocant.

**9 AVRIA:** hodie Orense ad amnem Minium sita. Inde Auriensis Episcopus: agnoscit nunc pro Metropolitanano Compostellanum Archiepiscopum.

**10 TVDE:** hodie Tuy, Episcopalis sedes Compostellano suffraganea, ad Minium sita, propè litus maris Oceani, ubi confluit Ana fluuius. Ab Antonino inter Bracaram & Astoricam collocatur: fortè hac, quam Silius Italicus lib. 3. Etolan Tyden appellat.

**11 L V C O:** hodie Lugo, olim Sueuorum tempore sedes Metropolitana, post Bracaram. Nunc Episcopatum habet agnoscetem Metropolitanum Compostella. Apud Plinium, Lucensis conuētus populorum est XVI.

**12 IRIA:** hodie el Padron, in Regno Gallicia, ubi cum primò corpus D. Iacobi quiescisset, postea Compostellam translatum. In

Iria

Iria autem dicitur verbum Dei primum annunciaſſe. Episcopalis ſedes Compoſtellam traduſta, ad altioreſ dignitates, ob honorem ſanctiſſimi Apoſtoli erecta, pietate, & deuotione Alfoſi Caſti Legionenſis Regis.

- 13 BRITONIA, vel BRITANIA, vel BRITINIA, ſeu BRITONIVM. Tempore Alfoſi Caſti Legionenſis, anno Domini 873. in conſecratione Eccleſiæ Compoſtellanae ab ipſo magnifice adificata, inter alios decem & ſeptem Episcopos inter fuit Theodorindus Episcopus Britonienſis. Sunt qui dicant, eſſe Mondoñedo in Gallæcia, vel propè eam. Alij, vt Vaſeus, ex ſententia Reſendij, ciuitatem in Portugalia Interamni, propè Uianã, qua dicitur de çamigua: cuius etiam nũc veſtigia extare Reſendius affirmat. Verũ in antiquo C. M. S. in diuiſione Episcopatum legitur: Ouetum, hoc eſt, Britonia, exempta à Gallæcia Bracara. In. 4. Toletano ſubſcribit Metopius Britaniens ſis Episcopus: & in 7. & 8. Tolet. Sona ſeu Sonanus, & in. 3. Bracarenſi Bela Britaniens ſis Episcopus. Nunc exempta nullum Hiſpania recognoſcit Archiepiscopum. Habuit aliquando conſeſſione Ioannis VIII. Pontif. Max. ius Metropolitanum.